

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din macadam in raioanele Calarasi, Straseni, Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 6 091 881,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Calarasi, G86 G88-Dereneu-G85, km. 2,85 - 8,25 (selectiv) 1.1. G86 G88-Dereneu-G85, km. 2,85 - 3,10				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	15,00	109,56 0,00	1 643,40 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracaminte rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,00	7 131,98 222,30	106 979,70 3 334,50
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3	1,50	1 498,15 0,00	2 247,23 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,50	894,14 0,00	1 341,21 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	10,00	78,44 0,00	784,35 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
		<i>Total</i>	lei			112 995,89
		Total G86 G88-Dereneu-G85, km. 2,85 - 3,10 Inclusiv salariu				112 995,89 3 334,50
		1.2. G86 G88-Dereneu-G85, km. 3,5 - 4,1				
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	36,00	2 975,41 251,10	107 114,76 9 039,60
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	24,00	78,44 0,00	1 882,44 0,00
		<i>Total</i>	lei			108 997,20
		Total G86 G88-Dereneu-G85, km. 3,5 - 4,1 Inclusiv salariu				108 997,20 9 039,60
		1.3. G86 G88-Dereneu-G85, km. 4,0 - 5,6				
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	96,00	109,56 0,00	10 517,76 0,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	96,00	7 131,98 222,30	684 670,08 21 340,80
10	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3	9,60	1 498,15 0,00	14 382,24 0,00
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	9,60	894,14 0,00	8 583,74 0,00
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	64,00	78,44 0,00	5 019,84 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
		<i>Total</i>	lei			723 173,66
		Total G86 G88-Dereneu-G85, km. 4,0 - 5,6 Inclusiv salariu				723 173,66 21 340,80
		1.4. G86 G88-Dereneu-G85, km. 6,5 - 6,7				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	12,00	109,56 0,00	1 314,72 0,00
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,00	7 131,98 222,30	85 583,76 2 667,60
15	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3	1,20	1 498,15 0,00	1 797,78 0,00
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,20	894,14 0,00	1 072,97 0,00
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,00	78,44 0,00	627,48 0,00
		<i>Total</i>	lei			90 396,71
		Total G86 G88-Dereneu-G85, km. 6,5 - 6,7 Inclusiv salariu				90 396,71 2 667,60
		1.5. G86 G88-Dereneu-G85, km. 7,3 - 7,45				
18	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	9,00	2 975,41 251,10	26 778,69 2 259,90
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	6,00	78,44 0,00	470,61 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
		<i>Total</i>	lei			27 249,30
		Total G86 G88-Dereneu-G85, km. 7,3 - 7,45 Inclusiv salariu				27 249,30 2 259,90
		1.6. G86 G88-Dereneu-G85, km. 7,45 - 8,25				
20	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	48,00	109,56 0,00	5 258,88 0,00
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	48,00	7 131,98 222,30	342 335,04 10 670,40
22	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3	4,80	1 498,15 0,00	7 191,12 0,00
23	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	4,80	894,14 0,00	4 291,87 0,00
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	32,00	78,44 0,00	2 509,92 0,00
		<i>Total</i>	lei			361 586,83
		Total G86 G88-Dereneu-G85, km. 7,45 - 8,25 Inclusiv salariu				361 586,83 10 670,40
		<i>Total</i>	lei			1 424 399,59
		Total Raionul Calarasi, G86 G88-Dereneu-G85, km. 2,85 - 8,25 (selectiv) Inclusiv salariu				1 424 399,59 49 312,80
		2. Raionul Straseni				
		2.1. G98 R25-Lozova-Stolniceni-				

1	2	3	4	5	6	7
		Hincesti, km. 6,2 - 7,5 (selectiv)				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	18,00	109,56 0,00	1 972,08 0,00
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,00	7 180,52 222,30	129 249,36 4 001,40
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a acostamentelor, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,00	78,44 0,00	941,22 0,00
28	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,20	894,14 0,00	1 072,97 0,00
		<i>Total</i>	lei			133 235,63
		Total G98 R25-Lozova-Stolniceni-Hincesti, km. 6,2 - 7,5 (selectiv) Inclusive salariu				133 235,63 4 001,40
		2.2. G70 Straseni-Scoreni-Dancen-R3, km.3,4 - 6,0 (selectiv)				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	138,00	109,56 0,00	15 119,28 0,00
30	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	138,00	6 957,35 222,30	960 114,30 30 677,40
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a acostamentelor, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	92,00	78,44 0,00	7 216,02 0,00
32	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	9,20	894,14 0,00	8 226,09 0,00
		<i>Total</i>	lei			990 675,69
		Total G70 Straseni-Scoreni-				990 675,69

1	2	3	4	5	6	7
		Dancen-R3, km.3,4 - 6,0 (selectiv) Inclusiv salariu				30 677,40
		<i>Total</i>	lei			1 123 911,32
		Total Raionul Straseni Inclusiv salariu				1 123 911,32 34 678,80
		3. Raionul Ungheni				
		3.1. G62 R16-Izvoare-Stolniceni- Sculeni-R16, km. 14,10 - 14,40				
33	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	18,00	109,56 0,00	1 972,08 0,00
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	18,00	6 441,73 222,30	115 951,07 4 001,40
35	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3	1,49	1 498,15 0,00	2 232,24 0,00
36	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,35	894,14 0,00	1 207,09 0,00
37	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a acostamentelor, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,00	78,44 0,00	705,92 0,00
38	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	2,34	5 158,80 1 710,00	12 071,59 4 001,40
		<i>Total</i>	lei			134 139,99
		Total G62 R16-Izvoare-Stolniceni- Sculeni-R16, km. 14,10 - 14,40 Inclusiv salariu				134 139,99 8 002,80
		3.2. G62 R16-Izvoare-Stolniceni- Sculeni-R16, km. 16,00 - 17,20				
39	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	72,00	109,56 0,00	7 888,32 0,00

1	2	3	4	5	6	7
40	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	72,00	6 441,73 222,30	463 804,27 16 005,60
41	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3	5,94	1 498,15 0,00	8 899,01 0,00
42	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	5,40	894,14 0,00	4 828,36 0,00
43	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a acostamentelor, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	36,00	78,44 0,00	2 823,66 0,00
44	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	9,36	5 158,80 1 710,00	48 286,37 16 005,60
		<i>Total</i>	lei			536 529,99
		Total G62 R16-Izvoare-Stolniceni-Sculeni-R16, km. 16,00 - 17,20 Inklusiv salariu				536 529,99 32 011,20
		3.3. G62 R16-Izvoare-Stolniceni-Sculeni-R16, km. 17,55 - 18,25				
45	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	42,00	109,56 0,00	4 601,52 0,00
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	42,00	6 441,73 222,30	270 552,49 9 336,60
47	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3	3,46	1 498,15 0,00	5 183,60 0,00
48	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,15	894,14 0,00	2 816,54 0,00
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la	100m2	21,00	78,44	1 647,14

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP a acostamentelor, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,00	0,00
50	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	5,46	5 158,80 1 710,00	28 167,05 9 336,60
		<i>Total</i>	lei			312 968,34
		Total G62 R16-Izvoare-Stolniceni- Sculeni-R16, km. 17,55 - 18,25 Inclusiv salariu				312 968,34 18 673,20
		3.4. G62 R16-Izvoare-Stolniceni- Sculeni-R16, km. 18,65 - 18,95				
51	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	18,00	109,56 0,00	1 972,08 0,00
52	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	18,00	6 441,73 222,30	115 951,07 4 001,40
53	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3	1,49	1 498,15 0,00	2 232,24 0,00
54	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,35	894,14 0,00	1 207,09 0,00
55	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a acostamentelor, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,00	78,44 0,00	705,92 0,00
56	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	2,34	5 158,80 1 710,00	12 071,59 4 001,40
		<i>Total</i>	lei			134 139,99
		Total G62 R16-Izvoare-Stolniceni- Sculeni-R16, km. 18,65 - 18,95 Inclusiv salariu				134 139,99 8 002,80
		3.5. G62 R16-Izvoare-Stolniceni- Sculeni-R16, km. 18,95 - 19,85				

1	2	3	4	5	6	7
57	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	54,00	109,56 0,00	5 916,24 0,00
58	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	54,00	6 441,73 222,30	347 853,20 12 004,20
59	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3	5,94	1 498,15 0,00	8 899,01 0,00
60	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	5,40	894,14 0,00	4 828,36 0,00
61	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a acostamentelor, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	36,00	78,44 0,00	2 823,66 0,00
62	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	7,02	5 158,80 1 710,00	36 214,78 12 004,20
		<i>Total</i>	lei			406 535,25
		Total G62 R16-Izvoare-Stolniceni-Sculeni-R16, km. 18,95 - 19,85 Inclusiv salariu				406 535,25 24 008,40
		3.6. G94 G91-Valea Mare-Bolduresti-Valea Trestieni-G89, km. 6,40 - 7,30				
63	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	54,00	109,56 0,00	5 916,24 0,00
64	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	54,00	6 441,73 222,30	347 853,20 12 004,20
65	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3	4,46	1 498,15 0,00	6 681,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
66	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	4,05	894,14 0,00	3 621,27 0,00
67	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a acostamentelor, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	27,00	78,44 0,00	2 117,75 0,00
68	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	7,02	5 158,80 1 710,00	36 214,78 12 004,20
		<i>Total</i>	lei			402 404,99
		Total G94 G91-Valea Mare-Bolduresti-Valea Trestieni-G89, km. 6,40 - 7,30 Inclusiv salariu				402 404,99 24 008,40
		<i>Total</i>	lei			1 926 718,55
		Total Raionul Ungheni Inclusiv salariu				1 926 718,55 114 706,80

		Total	lei	4 475 029,46
		Asigurari sociale	22,5 %	44 707,14
		Total		4 519 736,60
		Cheltuieli de regie	8 %	361 578,93
		Total		4 881 315,53
		Beneficiu de deviz	4 %	195 252,62
		Total		5 076 568,15
		TVA	20 %	1 015 313,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		6 091 881,78 198 698,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor
publice nationale cu imbracaminte rutiera din
macadam in raioanele Calarasi, Straseni, Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 6 091 881,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	251,10	45,00	11 299,500
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 164,42	45,00	187 398,900
		Total manopera				198 698,40

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	138,00 258,00 171,00 18,00	135,30 136,70 138,73 142,33	18 671,400 35 268,600 23 722,830 2 561,940
2.	1212121212121	apa	m3	112,50	23,20	2 610,000
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	258,00 138,00 171,00 18,00	230,24 254,40 262,40 264,50	59 401,920 35 107,200 44 870,400 4 761,000
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	4 876,20 2 608,20 3 231,90 340,20	230,24 254,40 262,40 264,50	1 122 696,288 663 526,080 848 050,560 89 982,900
5.	1411122201752	Piatra sparta 20-40 mm	m3	247,50	262,40	64 944,000
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	387,00 207,00 308,25 27,00	230,24 254,40 262,40 264,50	89 102,880 52 660,800 80 884,800 7 141,500
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 755,00	23,20	40 716,000
		Total materiale de construcții				3 286 681,09

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	17,46	415,00	7 245,900
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	406,664	415,00	168 765,394
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	36,99	200,00	7 398,000
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	96,30	240,00	23 112,000

5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1 585,35	240,00	380 484,000
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	655,20	220,00	144 144,000
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	57,454	240,00	13 789,056
8.	2952260003000	Excavator	h-ut	101,962	230,00	23 451,168
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	230,251	210,00	48 352,752
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	62,01	250,00	15 502,500
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,195	230,00	734,850
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	57,454	230,00	13 214,512
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	242,19	220,00	53 281,800
14.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	13,50	220,00	2 970,000
15.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	335,40	260,00	87 204,000
		Total utilaje de construcții				989 649,97

Total	lei	4 475 029,46
Asigurari sociale	22,5 %	44 707,14
Total		4 519 736,60
Cheltuieli de regie	8 %	361 578,93
Total		4 881 315,53
Beneficiu de deviz	4 %	195 252,62
Total		5 076 568,15
TVA	20 %	1 015 313,63

Total deviz:

6 091 881,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din macadam in raioanele Calarasi, Straseni, Ungheni

Investitor I.S. Administratia de Stat a Drumurilor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Calarasi, G86 G88-Dereneu-G85, km. 2,85 - 8,25 (selectiv)				
		1.1. G86 G88-Dereneu-G85, km. 2,85 - 3,10				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			109,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	415,00	109,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 643,40
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 131,98 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	262,40	4 959,36
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	262,40	393,60
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	262,40	262,40
	11202062010361	Savura	m3	1,000	138,73	138,73
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,20	69,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	415,00	17,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	210,00	54,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	220,00	91,08
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,106	250,00	26,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106 979,70
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3			1 498,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	415,00	1 498,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 247,23
4	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3			894,14 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	240,00	286,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	210,00	333,90
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	230,00	274,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 341,21
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			78,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	415,00	78,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			784,35
		1.2. G86 G88-Dereneu-G85, km. 3,5 - 4,1				
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 975,41 251,10
	7129020012800	Pavator	h-om	5,580	45,00	251,10
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,150	262,40	301,76
	1411122201752	Piatra sparta 20-40 mm	m3	5,500	262,40	1 443,20
	1212121212121	apa	m3	2,500	23,20	58,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,300	220,00	66,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	230,00	16,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	240,00	513,60
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	200,00	164,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	415,00	161,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107 114,76
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			78,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	415,00	78,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 882,44
		1.3. G86 G88-Dereneu-G85, km. 4,0 - 5,6				
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			109,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	415,00	109,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 517,76
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 131,98 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	262,40	4 959,36
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	262,40	393,60
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	262,40	262,40
	11202062010361	Savura	m3	1,000	138,73	138,73
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,20	69,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	415,00	17,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	210,00	54,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	250,00	26,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			684 670,08
10	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3			1 498,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	415,00	1 498,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 382,24
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			894,14 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	240,00	286,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	210,00	333,90
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	230,00	274,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 583,74
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a	100m2			78,44

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	415,00	78,44
		Cheltuieli directe	lei			5 019,84
		1.4. G86 G88-Dereneu-G85, km. 6,5 - 6,7				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			109,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	415,00	109,56
		Cheltuieli directe	lei			1 314,72
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 131,98 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	262,40	4 959,36
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	262,40	393,60
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	262,40	262,40
	11202062010361	Savura	m3	1,000	138,73	138,73
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,20	69,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	415,00	17,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	210,00	54,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	250,00	26,50
		Cheltuieli directe	lei			85 583,76
15	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3			1 498,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	415,00	1 498,15
		Cheltuieli directe	lei			1 797,78
16	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma	100 m3			894,14 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	240,00	286,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	210,00	333,90
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	230,00	274,16
		Cheltuieli directe	lei			1 072,97
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			78,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	415,00	78,44
		Cheltuieli directe	lei			627,48
		1.5. G86 G88-Dereneu-G85, km. 7,3 - 7,45				
18	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 975,41 251,10
	7129020012800	Pavator	h-om	5,580	45,00	251,10
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,150	262,40	301,76
	1411122201752	Piatra sparta 20-40 mm	m3	5,500	262,40	1 443,20
	1212121212121	apa	m3	2,500	23,20	58,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,300	220,00	66,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	230,00	16,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,140	240,00	513,60
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf	h-ut	0,822	200,00	164,40

1	2	3	4	5	6	7
		(tavalug)				
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,388	415,00	161,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 778,69
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			78,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	415,00	78,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			470,61
		1.6. G86 G88-Dereneu-G85, km. 7,45 - 8,25				
20	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			109,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	415,00	109,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 258,88
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 131,98 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	262,40	4 959,36
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	262,40	393,60
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	262,40	262,40
	11202062010361	Savura	m3	1,000	138,73	138,73
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,20	69,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	415,00	17,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	210,00	54,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	250,00	26,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			342 335,04
22	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3			1 498,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	415,00	1 498,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 191,12
23	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			894,14 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	240,00	286,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	210,00	333,90
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	230,00	274,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 291,87
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			78,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	415,00	78,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 509,92
		2. Raionul Straseni				
		2.1. G98 R25-Lozova-Stolniceni-Hincesti, km. 6,2 - 7,5 (selectiv)				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			109,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		K=2,00				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	415,00	109,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 972,08
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 180,52 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	264,50	4 999,05
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	264,50	396,75
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	264,50	264,50
	11202062010361	Savura	m3	1,000	142,33	142,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,20	69,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	415,00	17,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	210,00	54,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	250,00	26,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			129 249,36
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a acostamentelor, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			78,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	415,00	78,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			941,22
28	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			894,14 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	240,00	286,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	210,00	333,90
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	230,00	274,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 072,97
		2.2. G70 Straseni-Scoreni-Dancenii-R3, km.3,4 - 6,0 (selectiv)				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			109,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	415,00	109,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 119,28
30	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 957,35 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	254,40	4 808,16
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	254,40	381,60
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	254,40	254,40
	11202062010361	Savura	m3	1,000	135,30	135,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,20	69,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	415,00	17,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	210,00	54,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	250,00	26,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			960 114,30
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a acostamentelor, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			78,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	415,00	78,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 216,02
32	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu	100 m3			894,14

1	2	3	4	5	6	7
		compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma				0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	240,00	286,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	210,00	333,90
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	230,00	274,16
		Cheltuieli directe	lei			8 226,09
		3. Raionul Ungheni				
		3.1. G62 R16-Izvoare-Stolniceni-Sculeni-R16, km. 14,10 - 14,40				
33	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			109,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	415,00	109,56
		Cheltuieli directe	lei			1 972,08
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 441,73 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	230,24	4 351,54
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	230,24	345,36
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	230,24	230,24
	11202062010361	Savura	m3	1,000	136,70	136,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,20	69,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	415,00	17,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	210,00	54,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	250,00	26,50
		Cheltuieli directe	lei			115 951,07
35	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3			1 498,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	415,00	1 498,15
		Cheltuieli directe	lei			2 232,24
36	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3			894,14 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	240,00	286,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	210,00	333,90
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	230,00	274,16
		Cheltuieli directe	lei			1 207,09
37	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a acostamentelor, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			78,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	415,00	78,44
		Cheltuieli directe	lei			705,92
38	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 158,80 1 710,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,000	45,00	1 710,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,040	230,00	699,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,320	415,00	132,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,080	210,00	16,80
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,000	260,00	2 600,00
		Cheltuieli directe	lei			12 071,59
		3.2. G62 R16-Izvoare-Stolniceni-				

1	2	3	4	5	6	7
		Sculeni-R16, km. 16,00 - 17,20				
39	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			109,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	415,00	109,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 888,32
40	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 441,73 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	230,24	4 351,54
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	230,24	345,36
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	230,24	230,24
	11202062010361	Savura	m3	1,000	136,70	136,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,20	69,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	415,00	17,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	210,00	54,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	250,00	26,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			463 804,27
41	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3			1 498,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	415,00	1 498,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 899,01
42	DI96	Compactarea rampleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			894,14 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	240,00	286,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	210,00	333,90
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	230,00	274,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 828,36
43	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a acostamentelor, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			78,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	415,00	78,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 823,66
44	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 158,80 1 710,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,000	45,00	1 710,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,040	230,00	699,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,320	415,00	132,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,080	210,00	16,80
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,000	260,00	2 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 286,37
		3.3. G62 R16-Izvoare-Stolniceni-Sculeni-R16, km. 17,55 - 18,25				
45	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			109,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	415,00	109,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 601,52
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 441,73 222,30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	230,24	4 351,54
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	230,24	345,36
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	230,24	230,24
	11202062010361	Savura	m3	1,000	136,70	136,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,000	23,20	69,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	415,00	17,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	210,00	54,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,106	250,00	26,50
		Cheltuieli directe	lei			270 552,49
47	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren cat. II (ridicarea acostamentului)	100 m3			1 498,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,610	415,00	1 498,15
		Cheltuieli directe	lei			5 183,60
48	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă	100 m3			894,14 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	240,00	286,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	210,00	333,90
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	230,00	274,16
		Cheltuieli directe	lei			2 816,54
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a acostamentelor, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II	100m2			78,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,189	415,00	78,44
		Cheltuieli directe	lei			1 647,14
50	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pămînt de cat.II	100 m3			5 158,80 1 710,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,000	45,00	1 710,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,040	230,00	699,20
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,320	415,00	132,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,080	210,00	16,80
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,000	260,00	2 600,00
		Cheltuieli directe	lei			28 167,05
		3.4. G62 R16-Izvoare-Stolniceni-Sculeni-R16, km. 18,65 - 18,95				
51	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			109,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,132	415,00	109,56
		Cheltuieli directe	lei			1 972,08
52	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			6 441,73 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	45,00	222,30
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,900	230,24	4 351,54
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,500	230,24	345,36
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,000	230,24	230,24
	11202062010361	Savura	m3	1,000	136,70	136,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,000	23,20	69,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	415,00	17,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	210,00	54,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,106	250,00	26,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115 951,07
53	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3			1 498,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	415,00	1 498,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 232,24
54	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3			894,14 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	240,00	286,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	210,00	333,90
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	230,00	274,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 207,09
55	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a acostamentelor, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			78,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	415,00	78,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			705,92
56	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 158,80 1 710,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,000	45,00	1 710,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,040	230,00	699,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,320	415,00	132,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,080	210,00	16,80
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,000	260,00	2 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 071,59
		3.5. G62 R16-Izvoare-Stolniceni-Sculeni-R16, km. 18,95 - 19,85				
57	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			109,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	415,00	109,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 916,24
58	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 441,73 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	230,24	4 351,54
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	230,24	345,36
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	230,24	230,24
	11202062010361	Savura	m3	1,000	136,70	136,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,20	69,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	415,00	17,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	210,00	54,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	250,00	26,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			347 853,20
59	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3			1 498,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	415,00	1 498,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 899,01
60	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3			894,14 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	240,00	286,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	210,00	333,90
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	230,00	274,16
		Cheltuieli directe	lei			4 828,36
61	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a acostamentelor, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			78,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	415,00	78,44
		Cheltuieli directe	lei			2 823,66
62	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 158,80 1 710,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,000	45,00	1 710,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,040	230,00	699,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,320	415,00	132,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,080	210,00	16,80
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,000	260,00	2 600,00
		Cheltuieli directe	lei			36 214,78
		3.6. G94 G91-Valea Mare-Bolduresti-Valea Trestieni-G89, km. 6,40 - 7,30				
63	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			109,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	415,00	109,56
		Cheltuieli directe	lei			5 916,24
64	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 441,73 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	230,24	4 351,54
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	230,24	345,36
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	230,24	230,24
	11202062010361	Savura	m3	1,000	136,70	136,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,20	69,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	415,00	17,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	210,00	54,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	220,00	246,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	250,00	26,50
		Cheltuieli directe	lei			347 853,20
65	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (ridicarea acostamentului)	100 m3			1 498,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	415,00	1 498,15
		Cheltuieli directe	lei			6 681,75
66	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			894,14 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	240,00	286,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	210,00	333,90
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	230,00	274,16
		Cheltuieli directe	lei			3 621,27
67	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a acostamentelor, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			78,44 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	415,00	78,44
		Cheltuieli directe	lei			2 117,75
68	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 158,80
						1 710,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,000	45,00	1 710,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,040	230,00	699,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,320	415,00	132,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,080	210,00	16,80
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,000	260,00	2 600,00
		Cheltuieli directe	lei			36 214,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.